
1.

2.

sMLoUvA O DÍLO

č. 201 612054

Smluvní strany:

Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 OO' Hradec Králové
Zastoupený: MUDr. Zdeňkem Fínkem` primátorem města
ıč: 00268810
Dıč: 0200268810
Bankovní spojeni: Komerční banka, as., pobočka Hradec Králově

|_
Kontakt: _

a

Zhotoviteł: Robert Ponča - VARHANY
SídIOI _

ZČastoupený:
Robertem Pončou

l :
Dıč:
Bankovní Spojení:

Kontakt:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a nási. Zákona
č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník (dále jen „Zákon“), tuto smlouvu o dílo (dále jen
„Smlouva“):

Prohlášení a účel smlouvy

. Statutární orgány (příp. další osoby Oprávněně k podpisu smlouvy) uvedené
V Záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez
dalšího tuto smlouvu o dílo.

Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná
k provedení díla dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této
Smlouvy.

Tato Smlouva se uzavírá za účelem pořízení varhan do Filharmonie Hradec
Králově.

. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků nadlimitní veřejné zakázky na
dodávky Zadávané v otevřeném Zadávacím řízení dle zákona č. 137/2006 SV., o
veřejných Zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, usneseni Rady města Hradec
Králově č. RM/2016/1179.

1.

2.

sMLoUvA O DÍLO

č. 201 612054

Smluvní strany:

Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 OO' Hradec Králové
Zastoupený: MUDr. Zdeňkem Fínkem` primátorem města
ıč: 00268810
Dıč: 0200268810
Bankovní spojeni: Komerční banka, as., pobočka Hradec Králově

|_
Kontakt: _

a

Zhotoviteł: Robert Ponča - VARHANY
SídIOI _

ZČastoupený:
Robertem Pončou

l :
Dıč:
Bankovní Spojení:

Kontakt:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a nási. Zákona
č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník (dále jen „Zákon“), tuto smlouvu o dílo (dále jen
„Smlouva“):

Prohlášení a účel smlouvy

. Statutární orgány (příp. další osoby Oprávněně k podpisu smlouvy) uvedené
V Záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez
dalšího tuto smlouvu o dílo.

Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná
k provedení díla dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této
Smlouvy.

Tato Smlouva se uzavírá za účelem pořízení varhan do Filharmonie Hradec
Králově.

. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků nadlimitní veřejné zakázky na
dodávky Zadávané v otevřeném Zadávacím řízení dle zákona č. 137/2006 SV., o
veřejných Zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, usneseni Rady města Hradec
Králově č. RM/2016/1179.



li.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitei se touto Smlouvou Zavazuje provést pro objednatele Pořízení varhan pro
Fílharmonii Hradec Králové v Souiadu s výrobní a technickou dokumentací, která je
nedílnou Součástí této Smlouvy jako příloha č. 1 s využitím vyrobené ucelené části díla
uvedené V odstavci 3 tohoto článku a specifikované v příloze č. 2 této Smlouvy.

Realizace díla bude rozčieněna do následujících etap:
1. etapa dokončení hracího stoiu dle specifikace
2. etapa zhotovení vzdušnic včetně usazení, dohotovení píšťaiověho fondu;

Zhotovení žaluziové Skříně, montáž vzduchového hospodářství, regulace
a funkční odzkoušeni, kompletace nástroje v montážnim sále firmy

3. etapa montáž a intonace nástroje v místě finálního plnění dle či. lV. odst. 4

2. Ceny požadované zhotovitelem Za celý Soubor dílčích dodávek, Služeb a prací
nezbytných k provedeni díla jsou Zahrnuty v ceně dila v článku V. této smlouvy

3. Ucelená část mistrovských varhan je již vyrobena a odborně uskladněna. Zhotovitei
je povinen převzít tuto Zhotovenou část varhan nejpozději do 30 dnů od podepsání
smiouvy a neprodleně ji odborně usktadnit po celou dobu dostavby mistrovských
varhan. Zhotovitel je povinen funkčně Zapracovat tuto Zhotovenou ucelenou část
varhan do ceikového řešení v Souladu se Specifikací.

III.

Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla jsou:
a) Zadávací dokumentace ze dne 20.06.2016 pod č.j. MMHK/113297/2016, včetně
všech příloh
b) nabídka zhotovitele Ze dne i2.08.2016 přijatá pod č.j. MMHK/146366/2016
c) výrobní a technická dokumentace dle přílohy č. 1
d) vyrobená uoeiená část díla specifikované příloze č. 2.

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech těchto dokumentů mu byly předány (nebo je
již má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu smlouvy.

3. Zhotovitel se Zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění
této smlouvy o dílo. Zhotovitel se Zavazuje, že podklady nepoužije k Žádným jiným
účelům.

4. Zhotovitel Se Zavazuje užít veškeré komponenty vyrobené ucešená části dila
specifikované v příloze č. 2 pro Zhotovení dila die čiánku Il. a nesmí je bez
souhtasu objednatele předávat třetím osobám.

li.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitei se touto Smlouvou Zavazuje provést pro objednatele Pořízení varhan pro
Fílharmonii Hradec Králové v Souiadu s výrobní a technickou dokumentací, která je
nedílnou Součástí této Smlouvy jako příloha č. 1 s využitím vyrobené ucelené části díla
uvedené V odstavci 3 tohoto článku a specifikované v příloze č. 2 této Smlouvy.

Realizace díla bude rozčieněna do následujících etap:
1. etapa dokončení hracího stoiu dle specifikace
2. etapa zhotovení vzdušnic včetně usazení, dohotovení píšťaiověho fondu;

Zhotovení žaluziové Skříně, montáž vzduchového hospodářství, regulace
a funkční odzkoušeni, kompletace nástroje v montážnim sále firmy

3. etapa montáž a intonace nástroje v místě finálního plnění dle či. lV. odst. 4

2. Ceny požadované zhotovitelem Za celý Soubor dílčích dodávek, Služeb a prací
nezbytných k provedeni díla jsou Zahrnuty v ceně dila v článku V. této smlouvy

3. Ucelená část mistrovských varhan je již vyrobena a odborně uskladněna. Zhotovitei
je povinen převzít tuto Zhotovenou část varhan nejpozději do 30 dnů od podepsání
smiouvy a neprodleně ji odborně usktadnit po celou dobu dostavby mistrovských
varhan. Zhotovitel je povinen funkčně Zapracovat tuto Zhotovenou ucelenou část
varhan do ceikového řešení v Souladu se Specifikací.

III.

Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla jsou:
a) Zadávací dokumentace ze dne 20.06.2016 pod č.j. MMHK/113297/2016, včetně
všech příloh
b) nabídka zhotovitele Ze dne i2.08.2016 přijatá pod č.j. MMHK/146366/2016
c) výrobní a technická dokumentace dle přílohy č. 1
d) vyrobená uoeiená část díla specifikované příloze č. 2.

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech těchto dokumentů mu byly předány (nebo je
již má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu smlouvy.

3. Zhotovitel se Zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění
této smlouvy o dílo. Zhotovitel se Zavazuje, že podklady nepoužije k Žádným jiným
účelům.

4. Zhotovitel Se Zavazuje užít veškeré komponenty vyrobené ucešená části dila
specifikované v příloze č. 2 pro Zhotovení dila die čiánku Il. a nesmí je bez
souhtasu objednatele předávat třetím osobám.



lV.
Doba a místo plnění

Termín Zahájení provádění díla ihned po podpisu smlouvy
Dokončení 1. etapy dte čl. ll. odst. 1. do 60 dnů od podpisu smiouvy

Termín předání celého díla (2. etapa + 3. etapa dle či. ll. odst. l): do 400 dnů od
podpisu Smlouvy.
Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za Škody tímto
způsobené, pokud neplnění Smluvních povinností je způsobeno vyšší moci ve
smyslu či. IX. této smlouvy.
Pokud Zhotovitel během plnění Zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla,
musí bez Zbytečného odkladu písemně uvědomit Objednatele o předpokládaném
Zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčíně.
Místem finálního plnění pro dokončení celého předmětu díla je sál Filharmonie
Hradec Králově, Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové. Místem dílčího
plnění prvni a druhé etapy je pracoviště Zhotovitele.
Plnění předmětu smlouvy bude specifikováno v harmonogramu realizace a to
v podrobnostech Za jednotlivě etapy ve dnech. Harmonogram plnění je nedílnou
Součástí smlouvy jako příloha č. 3.

V.

Cena Za dílo

Strany se dohodly, že cena za dílo činí:
8.790.000,» Kč (slovy: osmmilionüsedmsetdevadesáttisíc korun českých) bez DPH
DPH 21% 1845.900,- Kč.

Celková Cena za dílo vč. DPH 10635900,- Kč

. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně Za dílo daň Z přidané hodnoty ve
výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění Zdanitelněho
plnění, je Zhotovitel Oprávněn účtovat DPH v procentní Sazbě odpovídající Zákonné
úpravě účinné k datu uskutečnění Zdanltelněho plnění. V případě takové Změny
DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení
zhotovitele o takové Změně.
Cena za dílo dohodnuté v čt. V. Odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena Zahrnuje
veškeré náklady Zhotovitele Souvisejicí S provedením díla dle článku tl.
Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2) je možné pouze na
Základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného Zástupci obou smluvních
stran.

lV.
Doba a místo plnění

Termín Zahájení provádění díla ihned po podpisu smlouvy
Dokončení 1. etapy dte čl. ll. odst. 1. do 60 dnů od podpisu smiouvy

Termín předání celého díla (2. etapa + 3. etapa dle či. ll. odst. l): do 400 dnů od
podpisu Smlouvy.
Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za Škody tímto
způsobené, pokud neplnění Smluvních povinností je způsobeno vyšší moci ve
smyslu či. IX. této smlouvy.
Pokud Zhotovitel během plnění Zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla,
musí bez Zbytečného odkladu písemně uvědomit Objednatele o předpokládaném
Zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčíně.
Místem finálního plnění pro dokončení celého předmětu díla je sál Filharmonie
Hradec Králově, Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové. Místem dílčího
plnění prvni a druhé etapy je pracoviště Zhotovitele.
Plnění předmětu smlouvy bude specifikováno v harmonogramu realizace a to
v podrobnostech Za jednotlivě etapy ve dnech. Harmonogram plnění je nedílnou
Součástí smlouvy jako příloha č. 3.

V.

Cena Za dílo

Strany se dohodly, že cena za dílo činí:
8.790.000,» Kč (slovy: osmmilionüsedmsetdevadesáttisíc korun českých) bez DPH
DPH 21% 1845.900,- Kč.

Celková Cena za dílo vč. DPH 10635900,- Kč

. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně Za dílo daň Z přidané hodnoty ve
výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění Zdanitelněho
plnění, je Zhotovitel Oprávněn účtovat DPH v procentní Sazbě odpovídající Zákonné
úpravě účinné k datu uskutečnění Zdanltelněho plnění. V případě takové Změny
DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení
zhotovitele o takové Změně.
Cena za dílo dohodnuté v čt. V. Odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena Zahrnuje
veškeré náklady Zhotovitele Souvisejicí S provedením díla dle článku tl.
Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2) je možné pouze na
Základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného Zástupci obou smluvních
stran.



1 .

Vi.
Platební podmínky

Cena za dílo bude uhrazena na základě faktur vystavených znotovitelem, a to
takto:
Zhotovitel je oprávněn fakturovat
a) dílčí ča'st celkové ceny Za 1. etapu - dokončení hracího stotu dle specifikace
ve výši 2.650000,- Kč (slovy: dvamiIionyšestsetpadesáttisio korun českých) bez
DPH .- -
DPH 21% 556.500,- Kč
Právo fakturovat cenu Za 1. etapu vzniká zhotoviteli dnem podepsání předávaciho
protokolu k 1. etapě oběma stranami.

b) cenu Za druhou a třetí etapu a to do výše 90 % ceny za dílo. Podkladem pro
vystavení faktury bude předávací protokol podepsaný oběma Stranami. Právo
fakturovat cenu Za dílo vzniká Zhotoviteli dnem odstranění všech vad a nedodělků
uvedených v předávacim protokolu, v případě bezvadného předání dila dnem
podepsání předávaciho protokolu oběma Stranami
c) Zbývajících 10 % ceny za dílo je Zhotovitel oprávněn fakturovat po uplynutí 60
dnů od převzetí dila objednateiem, resp. po odstranění všech vad a nedodělků
uvedených v předávacim protokole převzetí dila dle bodu Vl. Odst. 2 pism. b).

Podkladem pro Zaplacení předmětu plnění budou faktury, které budou mít
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty
(dále jen „Zákon o DPH“). Smluvní Strany se dohodly, že cena bude fakturována S
DPH. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum
předání provedených praci objednateli, název, sídlo, lČ a DIČ objednatele, název,
sídlo, lČ a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a
účtu, na který má být placene, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s
DPH a bez DPH a další náležitosti v souladu se zákonem o DPH, požadavky
zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, a požadavky zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví. Přílohou faktury bude soupis skutečně provedených praci Oceněných
jednotkovými cenami a pořadovými čísly položek uvedených v nabídce zhotovitele.
Bez odsouhlaseného soupisu provedených prací je faktura neplatná.

Splatnost všech fakturje 21 dní od jejich doručení objednateli.
Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 2. tohoto článku
(případně bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen soupis
provedených prací, je objednatel Oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně
(prostřednictvím Zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktury musí být
vra'ceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit
novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura
s novou Ehůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placenim příslušné faktury.
Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dni od jejího doručení objednateli.
Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 1068 Zákona
O DPH, je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele.
Bude-li Zhotovitel ke dni poskytnutí Zdanltelného plnění veden jako nespolehlívý
plátce ve smyslu ustanovení § 1068 zákona o DPH, je objednatel oprávněn část
ceny odpovídající dani Z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v
souladu s ustanovení § 109a Zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena díla
a Zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části dila) bez DPH.

1 .

Vi.
Platební podmínky

Cena za dílo bude uhrazena na základě faktur vystavených znotovitelem, a to
takto:
Zhotovitel je oprávněn fakturovat
a) dílčí ča'st celkové ceny Za 1. etapu - dokončení hracího stotu dle specifikace
ve výši 2.650000,- Kč (slovy: dvamiIionyšestsetpadesáttisio korun českých) bez
DPH .- -
DPH 21% 556.500,- Kč
Právo fakturovat cenu Za 1. etapu vzniká zhotoviteli dnem podepsání předávaciho
protokolu k 1. etapě oběma stranami.

b) cenu Za druhou a třetí etapu a to do výše 90 % ceny za dílo. Podkladem pro
vystavení faktury bude předávací protokol podepsaný oběma Stranami. Právo
fakturovat cenu Za dílo vzniká Zhotoviteli dnem odstranění všech vad a nedodělků
uvedených v předávacim protokolu, v případě bezvadného předání dila dnem
podepsání předávaciho protokolu oběma Stranami
c) Zbývajících 10 % ceny za dílo je Zhotovitel oprávněn fakturovat po uplynutí 60
dnů od převzetí dila objednateiem, resp. po odstranění všech vad a nedodělků
uvedených v předávacim protokole převzetí dila dle bodu Vl. Odst. 2 pism. b).

Podkladem pro Zaplacení předmětu plnění budou faktury, které budou mít
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty
(dále jen „Zákon o DPH“). Smluvní Strany se dohodly, že cena bude fakturována S
DPH. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum
předání provedených praci objednateli, název, sídlo, lČ a DIČ objednatele, název,
sídlo, lČ a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a
účtu, na který má být placene, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s
DPH a bez DPH a další náležitosti v souladu se zákonem o DPH, požadavky
zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, a požadavky zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví. Přílohou faktury bude soupis skutečně provedených praci Oceněných
jednotkovými cenami a pořadovými čísly položek uvedených v nabídce zhotovitele.
Bez odsouhlaseného soupisu provedených prací je faktura neplatná.

Splatnost všech fakturje 21 dní od jejich doručení objednateli.
Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 2. tohoto článku
(případně bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen soupis
provedených prací, je objednatel Oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně
(prostřednictvím Zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktury musí být
vra'ceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit
novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura
s novou Ehůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placenim příslušné faktury.
Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dni od jejího doručení objednateli.
Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 1068 Zákona
O DPH, je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele.
Bude-li Zhotovitel ke dni poskytnutí Zdanltelného plnění veden jako nespolehlívý
plátce ve smyslu ustanovení § 1068 zákona o DPH, je objednatel oprávněn část
ceny odpovídající dani Z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v
souladu s ustanovení § 109a Zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena díla
a Zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části dila) bez DPH.



Dojde-ii po uzavření smlouvy ke Změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na
stránkách České daňové správy, je Zhotovitei povinen o tom neprodleně
informovat Objednatele.

VII.
Práva a povinnosti stran při provádění díta

Kontaktnimi osobami Zhotovitele pro. realizaci této smiouvy jsou:

Robert Ponča - varhanář

Kontaktními Osobami objednatele pro realizaci této smlouvy jsou:

h
Zhotovitel postupuje při provádění díta Samostatně při respektování zejmena:

- předpisů, norem, vzorových listů, technologii, výrobních předpisu (receptur) a
jiných Závazných pokynů (např. Zákon č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a O Změně a doplnění některých Zákonů, ve Znění
pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým Se stanoví
technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších
předpisů,
- požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,
v ostatnich obecně Závazných právních předpisů a Závazných norem a dle
příkazů objednatele, ustanovení § 2594 Zákona tím není dotčeno.

Za škody odpovídá Zhotovitel podle obecně Závazných právních předpisů.

Objednatel je oprávněn kontroiovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu
provádění dila. Jestliže objednatet Zjisti, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu Se
smlouvou, jakož i příslušnými rozhodnutími orgánů státní Správy, obecně
Závaznými právními předpisy a technickými normami, má právo požadovat, aby
Zhotovitei odstranil zjištěné vady a dílo prováděl v souladu s uvedenými
dokumenty.

. V průběhu provádění diEa budou konány kontrolní dny, a to minimálně jednou Za
čtyři měsíce. Kontrolní den svolává objednatel minimálně tři dny předem e-mailem.
Závěry kontrolního dne musi mit písemnou podobu, budou podepsány Zástupci
obou smluvních stran a jsou pro obě strany Závazné.

Zhotovitel se Zavazuje, že bude mit uzavřenou pojistnou smiouvu, jejímž
předmětem bude pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí
osobě s pojistným plněním ve výši 15000000,- Kč, a to po celou dobu realizace
předmětu plnění této smlouvy. Zánik pojištěni' nebo snížena' jeho výše plnění pod
uvedenou hranici v průběhu plnění smlouvy bude posuzováno jako podstatně
porušení smlouvy Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen předložit na vyžádání
pojistnou smtouvu k nahlédnutí a to do 7 pracovnich dnů. Náklady na pojištěni
odpovědností jsou zahrnuty v ceně dohodnuté v článku V. smlouvy. Nepředloženi
pojistné smlouvy objednateli k nahlédnutí ve Stanoveně ihůtě a případný zánik
pojištěni se považuje Za podstatně porušení smlouvy.
Díío rnusí odpovídat všem požadavkům uvedeným v dokumentech, pokynech a
příkazech uvedeným v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

Dojde-ii po uzavření smlouvy ke Změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na
stránkách České daňové správy, je Zhotovitei povinen o tom neprodleně
informovat Objednatele.

VII.
Práva a povinnosti stran při provádění díta

Kontaktnimi osobami Zhotovitele pro. realizaci této smiouvy jsou:

Robert Ponča - varhanář

Kontaktními Osobami objednatele pro realizaci této smlouvy jsou:

h
Zhotovitel postupuje při provádění díta Samostatně při respektování zejmena:

- předpisů, norem, vzorových listů, technologii, výrobních předpisu (receptur) a
jiných Závazných pokynů (např. Zákon č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a O Změně a doplnění některých Zákonů, ve Znění
pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým Se stanoví
technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších
předpisů,
- požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,
v ostatnich obecně Závazných právních předpisů a Závazných norem a dle
příkazů objednatele, ustanovení § 2594 Zákona tím není dotčeno.

Za škody odpovídá Zhotovitel podle obecně Závazných právních předpisů.

Objednatel je oprávněn kontroiovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu
provádění dila. Jestliže objednatet Zjisti, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu Se
smlouvou, jakož i příslušnými rozhodnutími orgánů státní Správy, obecně
Závaznými právními předpisy a technickými normami, má právo požadovat, aby
Zhotovitei odstranil zjištěné vady a dílo prováděl v souladu s uvedenými
dokumenty.

. V průběhu provádění diEa budou konány kontrolní dny, a to minimálně jednou Za
čtyři měsíce. Kontrolní den svolává objednatel minimálně tři dny předem e-mailem.
Závěry kontrolního dne musi mit písemnou podobu, budou podepsány Zástupci
obou smluvních stran a jsou pro obě strany Závazné.

Zhotovitel se Zavazuje, že bude mit uzavřenou pojistnou smiouvu, jejímž
předmětem bude pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí
osobě s pojistným plněním ve výši 15000000,- Kč, a to po celou dobu realizace
předmětu plnění této smlouvy. Zánik pojištěni' nebo snížena' jeho výše plnění pod
uvedenou hranici v průběhu plnění smlouvy bude posuzováno jako podstatně
porušení smlouvy Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen předložit na vyžádání
pojistnou smtouvu k nahlédnutí a to do 7 pracovnich dnů. Náklady na pojištěni
odpovědností jsou zahrnuty v ceně dohodnuté v článku V. smlouvy. Nepředloženi
pojistné smlouvy objednateli k nahlédnutí ve Stanoveně ihůtě a případný zánik
pojištěni se považuje Za podstatně porušení smlouvy.
Díío rnusí odpovídat všem požadavkům uvedeným v dokumentech, pokynech a
příkazech uvedeným v odst. 2 tohoto článku smlouvy.



8.

9.

10.

11.

Zhotovitel zajistí platební styk s veškerými případnými subdodavatelí a Za jejich
práci ponese záruku v píném rozsahu.
Zhotovitel si je vědom, že je ve smysíu ustanovení § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné zprávě a o změně některých zákonů (Zákon o
finanční kontrole), povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu
v souvislosti s projektem všechny nezbytné informace a spolupùsobit při výkonu
finanční kontroly.
V případě, že Zhotoviteí v Zadávacím řízení, jehož předmětem bylo zadání
předmětu plnění této smlouvy, prokazoval kvalifikaci subdodavatełem, a tento
subdodavatel by se neměl podílet na realizaci tétosmlouvy ve stanoveném
rozsahu, nebo by měl být Změněn v průběhu realizace této Smlouvy, změna
subdodavatele podléhá předchozímu písemněmu souhlasu objednatele.

Při provádění díla prostřednictvím Subdodavatele má zhotovitel odpovědnost, jako
by dílo prováděl sám.

VIII.
Přerušení, změny a Zastavení provádění díía

Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit
provádění díla, jestliže:
- provádění díía brání vyšší moc,
~ při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o

nichž Zhotovitel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným
způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díía _- dojde k Zastavení provádění díía rozhodnutím k tomu příslušného státního
Orgánu nikoliv Z důvodů na Straně Zhotovitele

Přerušením provádění díla Z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet
lhůty tímto přerušením dotčené.
Objednatel je oprávněn přikázat Zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně
nutnou dobu a v nezbytném rozsahu, Zejména jestliže:
- pracovníci Zhotovitele při práci poruší platně technické a bezpečnostní normy

a předpisy,
- vadný postup zhotovitele by nepochybně ved! k podstatnému porušení

smlouvy,
- je ohrožena bezpečnost zhotovovaného díla, život nebo zdraví pracujících na

stavbě nebo hrozí-l:I jiné hospodářské škody.
Přerušení provádění díla objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh
smluvních thůt timto přerušením dotčených a nezakládá nárok Zhotovitele na
úhradu vícenákladů vyvolaných přerušením.
Při každém přerušení provádění díla je Zhotovitel povinen Zabezpečit
rozestavenou část Zhotovovaného díla do doby Znovuzahájení praci nebo
ukončení Smluvního Závazku.

Zhotovitei bude při provádění dila postupovat s odbornou péči. Dodávky, práce a
služby, které jsou předmětem této smlouvy, Zhotovitel dodá nebo provede
v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem, po dodání všech dílčích dodávek,
bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu
použití.

8.

9.

10.

11.

Zhotovitel zajistí platební styk s veškerými případnými subdodavatelí a Za jejich
práci ponese záruku v píném rozsahu.
Zhotovitel si je vědom, že je ve smysíu ustanovení § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné zprávě a o změně některých zákonů (Zákon o
finanční kontrole), povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu
v souvislosti s projektem všechny nezbytné informace a spolupùsobit při výkonu
finanční kontroly.
V případě, že Zhotoviteí v Zadávacím řízení, jehož předmětem bylo zadání
předmětu plnění této smlouvy, prokazoval kvalifikaci subdodavatełem, a tento
subdodavatel by se neměl podílet na realizaci tétosmlouvy ve stanoveném
rozsahu, nebo by měl být Změněn v průběhu realizace této Smlouvy, změna
subdodavatele podléhá předchozímu písemněmu souhlasu objednatele.

Při provádění díla prostřednictvím Subdodavatele má zhotovitel odpovědnost, jako
by dílo prováděl sám.

VIII.
Přerušení, změny a Zastavení provádění díía

Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit
provádění díla, jestliže:
- provádění díía brání vyšší moc,
~ při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o

nichž Zhotovitel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným
způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díía _- dojde k Zastavení provádění díía rozhodnutím k tomu příslušného státního
Orgánu nikoliv Z důvodů na Straně Zhotovitele

Přerušením provádění díla Z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet
lhůty tímto přerušením dotčené.
Objednatel je oprávněn přikázat Zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně
nutnou dobu a v nezbytném rozsahu, Zejména jestliže:
- pracovníci Zhotovitele při práci poruší platně technické a bezpečnostní normy

a předpisy,
- vadný postup zhotovitele by nepochybně ved! k podstatnému porušení

smlouvy,
- je ohrožena bezpečnost zhotovovaného díla, život nebo zdraví pracujících na

stavbě nebo hrozí-l:I jiné hospodářské škody.
Přerušení provádění díla objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh
smluvních thůt timto přerušením dotčených a nezakládá nárok Zhotovitele na
úhradu vícenákladů vyvolaných přerušením.
Při každém přerušení provádění díla je Zhotovitel povinen Zabezpečit
rozestavenou část Zhotovovaného díla do doby Znovuzahájení praci nebo
ukončení Smluvního Závazku.

Zhotovitei bude při provádění dila postupovat s odbornou péči. Dodávky, práce a
služby, které jsou předmětem této smlouvy, Zhotovitel dodá nebo provede
v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem, po dodání všech dílčích dodávek,
bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu
použití.



10.

11.

12.

13.

14.

Při provádění dila bude zhotoviteí postupovat s odbornou Znalostí. Dodrží
všeobecně závazné předpisy, technické normy a technoiogické předpisy.

Zhotovitel v piném rozsahu odpovídá Za vlastni řízení postupu prací a Za sledování
a dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany Zdraví a pořádku v objektu
realizace.

Objednatel při kontrole provádění praci má po předchozí dohodě se Zhotovitelem
přístup na všechna mista pracoviště Zhotoviteie související S prováděním
předmětu dila.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených
osob.

Vady dila zjištěné v průběhu provádění dila je Zhotovitel povinen odstranit na svoje
nákiady neprodieně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být odstraněny
neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez Zbytečného Odkiadu, tj.
nejpozději do 5 dnů po jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně
nedohodne na jiné lhůtě. Neučiní-ii tak zhotovitel v této době, může objednáte!
odstoupit od smlouvy.

Objednatel umožní zhotoviteli v době plnění této smlouvy přístup na místo plnění
Za účelem ověření specifických akustických a prostorových možností sálu.

Objednatel předá zhotoviteli staveniště v místě plnění připravené pro účely
montáže varhan nejpozději 4 měsíce předem od dohodnutěho termínu dokončení
a předání celého varhanního nástroje.

Objednatel Se Zavazuje pro pracovníky Zhotovitele zajistit: prostor pro montáž tak,
aby mohla být ihned po příjezdu umožněna nerušená demontáž a balení, jakož
prostor pro uiožení přepravních beden a balicího materiálu.

V průběhu provádění díla může objednatel písemným oznámením Zhotoviteii
vyžádat změny projektů, plánů, specifikací, výkresů, díla nebo jeho části. Pokud
se strany nedohodnou na jiné ihůtě, Zhotovitel do 10 (deseti) dnů po obdržení
požadavku objednatele na Změnu navrhne a předioží objednateii k odsouhlasení
dokumentzměny dila, který bude obsahovat návrhy Zhotovitele na provedení Změn
a pokud si to Změny budou vyžadovat, i návrh na úpravu celkově ceny díía (s
podrobnější specifikaci jako zejména jednotkově ceny Za siužby a práce, ceny za
kus a podobně) a návrh na úpravu terminu plnění.

Rozsah, cena a termín ptněni těchto prací bude před jejich reaiizací dohodnut mezi
stranamiˇv písemném dodatku této smłouvy. Práce nad rámec plnění předmětu
dila této smlouvy, jejichž provedení bude mít vliv na cenu díla nebo termíny plnění,
mohou být provedeny až po uzavření písemného dodatku k této smlouvě.

10.

11.

12.

13.

14.

Při provádění dila bude zhotoviteí postupovat s odbornou Znalostí. Dodrží
všeobecně závazné předpisy, technické normy a technoiogické předpisy.

Zhotovitel v piném rozsahu odpovídá Za vlastni řízení postupu prací a Za sledování
a dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany Zdraví a pořádku v objektu
realizace.

Objednatel při kontrole provádění praci má po předchozí dohodě se Zhotovitelem
přístup na všechna mista pracoviště Zhotoviteie související S prováděním
předmětu dila.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených
osob.

Vady dila zjištěné v průběhu provádění dila je Zhotovitel povinen odstranit na svoje
nákiady neprodieně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být odstraněny
neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez Zbytečného Odkiadu, tj.
nejpozději do 5 dnů po jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně
nedohodne na jiné lhůtě. Neučiní-ii tak zhotovitel v této době, může objednáte!
odstoupit od smlouvy.

Objednatel umožní zhotoviteli v době plnění této smlouvy přístup na místo plnění
Za účelem ověření specifických akustických a prostorových možností sálu.

Objednatel předá zhotoviteli staveniště v místě plnění připravené pro účely
montáže varhan nejpozději 4 měsíce předem od dohodnutěho termínu dokončení
a předání celého varhanního nástroje.

Objednatel Se Zavazuje pro pracovníky Zhotovitele zajistit: prostor pro montáž tak,
aby mohla být ihned po příjezdu umožněna nerušená demontáž a balení, jakož
prostor pro uiožení přepravních beden a balicího materiálu.

V průběhu provádění díla může objednatel písemným oznámením Zhotoviteii
vyžádat změny projektů, plánů, specifikací, výkresů, díla nebo jeho části. Pokud
se strany nedohodnou na jiné ihůtě, Zhotovitel do 10 (deseti) dnů po obdržení
požadavku objednatele na Změnu navrhne a předioží objednateii k odsouhlasení
dokumentzměny dila, který bude obsahovat návrhy Zhotovitele na provedení Změn
a pokud si to Změny budou vyžadovat, i návrh na úpravu celkově ceny díía (s
podrobnější specifikaci jako zejména jednotkově ceny Za siužby a práce, ceny za
kus a podobně) a návrh na úpravu terminu plnění.

Rozsah, cena a termín ptněni těchto prací bude před jejich reaiizací dohodnut mezi
stranamiˇv písemném dodatku této smłouvy. Práce nad rámec plnění předmětu
dila této smlouvy, jejichž provedení bude mít vliv na cenu díla nebo termíny plnění,
mohou být provedeny až po uzavření písemného dodatku k této smlouvě.



IX.
Vyšší moc

Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly Za okolností,
které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné
předvídat a které nebyly Způsobeny chybou nebo zanedbaním žádné Ze smluvních
stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo
dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení ani jiný Zásah
orgánu Státní moci v Ceske republice.
Nastane-Ii situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém
stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen
hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy.
Trvá-li vyšší moc déle než jeden měsíc a nedohodnou-li se smluvní strany v této
době na alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.
V takovem případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat Za
sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke Splnění smlouvy s jiným
partnerem.

X.
Předání a převzetí díla

Závazek Zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním.
Dílo, resp. jeho jednotlivé etapy dle čl. li. odst. i této Smlouvy, se pokládá Za řádně
ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky, bude-li
Způsobilé sloužit svému účelu a veškeré Zkoušky skončí požadovaným výsledkem.
Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem termín
odevzdáváni dila, resp. jeho jednotlivých etap cíle či. Il. odst. l. Objednatel Zahájí
přejímací řízení bez Zbytečného odkladu.

. Zhotovitel předá objednateli do zahájení přejimaciho řízení:
»dokumentaci Skutečného stavu předávaného díla včetně architektonických

dispozic varhanní skříně
O převzetí díla, resp. jeho jednotlivých etap dle či. Il. odst. 1 pořídí objednáte! Se
Zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla (předávaoí protokol), podepsaný
Zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopiseoh. Zápis bude obsahovat Zejména:
zhodnocení jakosti díla (případně jeho části), identifikační údaje o díle i jeho
částech, prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, soupis příloh,
soupis provedených Změn a odchylek od dokumentace. Jeden stejnopis obdrží
objednatel a jeden zhotovitel.
Termín předání díla se považuje Za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do
termínu uvedeného v či. IV. odst. 1. této smlouvy převzato. (tj. pokud byl
objednateíem podepsán předávací protokol). Převzetírn díla přecházejí vlastnická
práva [ia/objednatele.
V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

Zhotovitel je povinen uskladnit všechnyjiž vyrobené komponenty varhan a všechny
další komponenty, které budou předmětem dílčího plnění dle této smlouvy, na

IX.
Vyšší moc

Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly Za okolností,
které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné
předvídat a které nebyly Způsobeny chybou nebo zanedbaním žádné Ze smluvních
stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo
dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení ani jiný Zásah
orgánu Státní moci v Ceske republice.
Nastane-Ii situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém
stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen
hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy.
Trvá-li vyšší moc déle než jeden měsíc a nedohodnou-li se smluvní strany v této
době na alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.
V takovem případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat Za
sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke Splnění smlouvy s jiným
partnerem.

X.
Předání a převzetí díla

Závazek Zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním.
Dílo, resp. jeho jednotlivé etapy dle čl. li. odst. i této Smlouvy, se pokládá Za řádně
ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky, bude-li
Způsobilé sloužit svému účelu a veškeré Zkoušky skončí požadovaným výsledkem.
Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem termín
odevzdáváni dila, resp. jeho jednotlivých etap cíle či. Il. odst. l. Objednatel Zahájí
přejímací řízení bez Zbytečného odkladu.

. Zhotovitel předá objednateli do zahájení přejimaciho řízení:
»dokumentaci Skutečného stavu předávaného díla včetně architektonických

dispozic varhanní skříně
O převzetí díla, resp. jeho jednotlivých etap dle či. Il. odst. 1 pořídí objednáte! Se
Zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla (předávaoí protokol), podepsaný
Zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopiseoh. Zápis bude obsahovat Zejména:
zhodnocení jakosti díla (případně jeho části), identifikační údaje o díle i jeho
částech, prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, soupis příloh,
soupis provedených Změn a odchylek od dokumentace. Jeden stejnopis obdrží
objednatel a jeden zhotovitel.
Termín předání díla se považuje Za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do
termínu uvedeného v či. IV. odst. 1. této smlouvy převzato. (tj. pokud byl
objednateíem podepsán předávací protokol). Převzetírn díla přecházejí vlastnická
práva [ia/objednatele.
V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

Zhotovitel je povinen uskladnit všechnyjiž vyrobené komponenty varhan a všechny
další komponenty, které budou předmětem dílčího plnění dle této smlouvy, na



svém pracovišti s péči řádného hospodáře a za odpovídajících technických a
klimatických podmínek.

Zhotovitel na Své náklady a odpovědnost zajistí přepravu všech vyrobených
komponent na finální místo plnění (die či. iV. odst. 4.)

Xi.
Odpovědnost za vady díla, záruka

. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou a
jejími přílohami, Zejména projektovou dokumentaci, a všemi technickými normami,
které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy, jinak
vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smiuvenému, jinak obvyklému
účelu.
Zhotovitel poskytuje na celé díio Záruku Za jakost. Záruční ihůta na celé dílo je 185
měsíců. Záruční ihůta Začíná běžet ode dne předání díia na Základě předávaoiho
protokolu dle či. X.

Objednatel je povinen nahlásit Zhotoviteli Zjištěné vady písemně (reklamační
protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady Zhotovitelem,
Zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného
odkiadu a bez Zbytečněho odkladu tyto odstranit, a to na Své náklady. V případě,
že se strany nedohodnou jinak, je Zhotovitel povinen odstranit vady vždy nejpozději
do 5 dnů od nahlášení. Zhotovitel je povinen Odstranit vadu i v případě, kdy
neuznává, že Za vady odpovídá, ve sporných případech nese Zhotovitel náklady
až do rozhodnutí o rekiamaci.
V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady Zhotovitelem a
zhotovitei nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez Zbytečněho odkladu,
nebo tyto neodstraní ve lhůtě stanovené v odst. 3. tohoto článku, je objednáte!
oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na
náklady Zhotoviteie.
Rekiarnační protokoiy budou Objednatelem číslovány. Objednatel v reklamačním
protokole uvede přibiižnou specifikaci závady.

Platí ustanovení § 2615 a nasi. občanského zákoníku, pokud není ve smlouvě
sjednáno výslovně jinak.

Zhotovitel ručí za kvaiitu dodaného materiálu a správnost a úplnost provedeni
předmětu díla uvedeného v či. II. této smłouvy, podle této smlouvy, Zadávací
dokumentace, všeobecných záručních podmínek, technologických předpisů a
postupů, veškerých platných norem ČSN a souvisejících platných předpisů.

Vadné díły, které podléhaji záruce, budou během lhůty 10 dnů zdarma opravený
nebo vyměněny. Aby tato oprava nebo výměna mohla být v přiměřené lhůtě
provedena, je třeba, aby práva a Odpovědnosti za vady provedené práce nebo
služby, byly objednatelem prokazatelně upiatněny písemně u Zhotovitele, a to bez
Zbytečného odkladu s uvedením specifikaci' druhu, povahy a rozsahu reklamované
Závady.

svém pracovišti s péči řádného hospodáře a za odpovídajících technických a
klimatických podmínek.

Zhotovitel na Své náklady a odpovědnost zajistí přepravu všech vyrobených
komponent na finální místo plnění (die či. iV. odst. 4.)

Xi.
Odpovědnost za vady díla, záruka

. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou a
jejími přílohami, Zejména projektovou dokumentaci, a všemi technickými normami,
které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy, jinak
vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smiuvenému, jinak obvyklému
účelu.
Zhotovitel poskytuje na celé díio Záruku Za jakost. Záruční ihůta na celé dílo je 185
měsíců. Záruční ihůta Začíná běžet ode dne předání díia na Základě předávaoiho
protokolu dle či. X.

Objednatel je povinen nahlásit Zhotoviteli Zjištěné vady písemně (reklamační
protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady Zhotovitelem,
Zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného
odkiadu a bez Zbytečněho odkladu tyto odstranit, a to na Své náklady. V případě,
že se strany nedohodnou jinak, je Zhotovitel povinen odstranit vady vždy nejpozději
do 5 dnů od nahlášení. Zhotovitel je povinen Odstranit vadu i v případě, kdy
neuznává, že Za vady odpovídá, ve sporných případech nese Zhotovitel náklady
až do rozhodnutí o rekiamaci.
V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady Zhotovitelem a
zhotovitei nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez Zbytečněho odkladu,
nebo tyto neodstraní ve lhůtě stanovené v odst. 3. tohoto článku, je objednáte!
oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na
náklady Zhotoviteie.
Rekiarnační protokoiy budou Objednatelem číslovány. Objednatel v reklamačním
protokole uvede přibiižnou specifikaci závady.

Platí ustanovení § 2615 a nasi. občanského zákoníku, pokud není ve smlouvě
sjednáno výslovně jinak.

Zhotovitel ručí za kvaiitu dodaného materiálu a správnost a úplnost provedeni
předmětu díla uvedeného v či. II. této smłouvy, podle této smlouvy, Zadávací
dokumentace, všeobecných záručních podmínek, technologických předpisů a
postupů, veškerých platných norem ČSN a souvisejících platných předpisů.

Vadné díły, které podléhaji záruce, budou během lhůty 10 dnů zdarma opravený
nebo vyměněny. Aby tato oprava nebo výměna mohla být v přiměřené lhůtě
provedena, je třeba, aby práva a Odpovědnosti za vady provedené práce nebo
služby, byly objednatelem prokazatelně upiatněny písemně u Zhotovitele, a to bez
Zbytečného odkladu s uvedením specifikaci' druhu, povahy a rozsahu reklamované
Závady.



9.

10

11

12

13.

14.

15.

Uplatňuje-li Objednatel Záruku, vyrozumí ho Zhotovitel do 5 dnů po obdržení
písemné reklamace o stanovisku k reklamaci. Současně Stanoví lhůtu pro
odstranění závad, kterou určuje na základě povahy a rozsahu závad, uvedených
v reklamaci Objednatele.

. Zjistí-ií se při návštěvě Záměstnanců zhotovitele na místě závady, které nespadají
do Záruky, provede se na místě o tomto zjištění zápis (buď formou protokolu nebo
Zápisu do montážního deníku, oboustranně potvrzená-ho podpisem Zástupců
smluvních stran) a náklady Spojené s cestou a opravou budou objednateli nazákladě tohoto zápisu vyfakturovány.

.Záruka se nevztahuje na:
škody, jež vzniknou na nástroji nedodržováním pokynů a ošetřování a běžně údržběvarhan,
přeintonaci a ladění nástroje, prováděnou V průběhu provozu nástroje,
Škody vzniklé nedodržením klimatických podmínek (mikrokiimatu) na stanovištinástroje. přičemž je nutno dodržet zásadu, že:v relativní vlhkost musi byt udržována v rozmezí 45-60%- doporučená teplota prostoru je v rozsahu 15-25 st.CeIsia
škody vzniklé přirozeným opotřebením součástí nástroje, dále znečištěnímprostředí, kde je nástroj umístěn (např. Zvýšená prašnost po stavebních úpravách,dale působení živočišných nebo rostlinných škůdců atd),
škody, jež vzniknou na nástroji Zásahem třetí osoby.

. Před uplynutím Záruční doby končí Odpovědnost Zhotovitele v důsledku zásahu
objednatele či jiné třetí osoby do dodaných varhan, nebo provede-li opravu cizí
osoba, nepověřená Zhotovitelem. Toto neplatí v případě, že Zhotovitel nenastoupí
k odstranění reklamované vady ani do 15. dne následujícího po vypršení lhůty
uvedené v odst. 3 tohoto článku smlouvy. V takovém případě je objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou osobu a veškeré takto vzniklé
náklady uhradí objednatelí zhotovitel neprodleně po obdržení faktury Za provedené
prace.

Před uplynutím Záruční doby končí odpovědnost zhotovitele iv případě, je-Ií nástroj
poškozen vlivem živelní pohromy nebo vyšší mocí.

Záruční doba se prodlužuje v případech, kdy se reklamace vad vyřizuje opravou,
o dobu od Odeslání reklamace do převzetí opraveného výrobku nebo části
varhannich dílů objednatelem.

Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne běhu záruční lhůty, přičemž ireklamace odeslaná objednatelem v poslední den Záruční lhůty se považuje zavčas uplatněnou.

9.

10

11

12

13.

14.

15.

Uplatňuje-li Objednatel Záruku, vyrozumí ho Zhotovitel do 5 dnů po obdržení
písemné reklamace o stanovisku k reklamaci. Současně Stanoví lhůtu pro
odstranění závad, kterou určuje na základě povahy a rozsahu závad, uvedených
v reklamaci Objednatele.

. Zjistí-ií se při návštěvě Záměstnanců zhotovitele na místě závady, které nespadají
do Záruky, provede se na místě o tomto zjištění zápis (buď formou protokolu nebo
Zápisu do montážního deníku, oboustranně potvrzená-ho podpisem Zástupců
smluvních stran) a náklady Spojené s cestou a opravou budou objednateli nazákladě tohoto zápisu vyfakturovány.

.Záruka se nevztahuje na:
škody, jež vzniknou na nástroji nedodržováním pokynů a ošetřování a běžně údržběvarhan,
přeintonaci a ladění nástroje, prováděnou V průběhu provozu nástroje,
Škody vzniklé nedodržením klimatických podmínek (mikrokiimatu) na stanovištinástroje. přičemž je nutno dodržet zásadu, že:v relativní vlhkost musi byt udržována v rozmezí 45-60%- doporučená teplota prostoru je v rozsahu 15-25 st.CeIsia
škody vzniklé přirozeným opotřebením součástí nástroje, dále znečištěnímprostředí, kde je nástroj umístěn (např. Zvýšená prašnost po stavebních úpravách,dale působení živočišných nebo rostlinných škůdců atd),
škody, jež vzniknou na nástroji Zásahem třetí osoby.

. Před uplynutím Záruční doby končí Odpovědnost Zhotovitele v důsledku zásahu
objednatele či jiné třetí osoby do dodaných varhan, nebo provede-li opravu cizí
osoba, nepověřená Zhotovitelem. Toto neplatí v případě, že Zhotovitel nenastoupí
k odstranění reklamované vady ani do 15. dne následujícího po vypršení lhůty
uvedené v odst. 3 tohoto článku smlouvy. V takovém případě je objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou osobu a veškeré takto vzniklé
náklady uhradí objednatelí zhotovitel neprodleně po obdržení faktury Za provedené
prace.

Před uplynutím Záruční doby končí odpovědnost zhotovitele iv případě, je-Ií nástroj
poškozen vlivem živelní pohromy nebo vyšší mocí.

Záruční doba se prodlužuje v případech, kdy se reklamace vad vyřizuje opravou,
o dobu od Odeslání reklamace do převzetí opraveného výrobku nebo části
varhannich dílů objednatelem.

Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne běhu záruční lhůty, přičemž ireklamace odeslaná objednatelem v poslední den Záruční lhůty se považuje zavčas uplatněnou.



1 .

Xll.
Smluvní pokuty

Zhotovitel se Zavazuje Zaplatit objednateli Smluvní pokutu v následujících
případech:
a) v případě prodlení S předáním díla Se Zavazuje zhotovitel Zaplatit Objednateíi

Smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny díla vč. DPI-l Za každý i Započatý den
prodlení.

b) v případě, že Zhotovitel nedodrží termín Odstranění vad a nedodělků dohodnutý
v předávacím protokole, Zavazuje Se objednateli Zaplatit Smluvní pokutu ve výši
0,05 % Z ceny dila vč. DPH Za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení.
Stejnou pokutu se zavazuje Zhotovitel Zaplatit Za nedodržení termínu
Odstranění vad zjištěných v Záruční době.

c) v případě, že porušš povinnosti uvedené v či. Ill. odst. 3. Smlouvy Se Zhotovitel
Zavazuje Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč Za každé
takové jednotlivé porušení

d) v případě, Že poruší povinnosti uvedená v čl. Ill. Odst. 4. Smlouvy Se Zhotovitel
Zavazuje Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč Za každé
takové jednotlivě porušení

Výše uvedenými Smluvnimi pokutaml není dotčen nárok Objednatele na náhradu
Škody.

V případě prodlení s platbou faktury Za dokončené dílo uhradí Objednatel
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z dlužné částky Za každý den prodlení.
Smluvní strany prohlašujl, že Sjednaná výše smluvních pokut je přiměřené
významu Zajištěné právní povinnosti.
Smluvní pokuta bude uhrazena na Základě faktury vystavené příslušnou Smluvní
Stranou. Splatnost této faktury je 21 dni Od jejího doručení příslušné smluvní
Straně.

Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle Zaplacení Smluvní
pokuty dle předchozí věty je Zhotovitel povinen rovněž nahradit Objednateli škodu,
která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo Zajištěno
smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 Zákona Se nepoužšje.

Xlll.
Ostatní ustanovení

Smluvní Strany Se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605
odst. 2, § 2606, § 2611, § 2620 odst. 2, 2630 odst. 2 Zákona Se vylučuje.
Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje Za
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a Zveřejnění bez Stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek. --.,';_-, vı.'»\nv"ˇˇ„Ja mx, p., , .ˇ . z

4.1“

ll

1 .

Xll.
Smluvní pokuty

Zhotovitel se Zavazuje Zaplatit objednateli Smluvní pokutu v následujících
případech:
a) v případě prodlení S předáním díla Se Zavazuje zhotovitel Zaplatit Objednateíi

Smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny díla vč. DPI-l Za každý i Započatý den
prodlení.

b) v případě, že Zhotovitel nedodrží termín Odstranění vad a nedodělků dohodnutý
v předávacím protokole, Zavazuje Se objednateli Zaplatit Smluvní pokutu ve výši
0,05 % Z ceny dila vč. DPH Za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení.
Stejnou pokutu se zavazuje Zhotovitel Zaplatit Za nedodržení termínu
Odstranění vad zjištěných v Záruční době.

c) v případě, že porušš povinnosti uvedené v či. Ill. odst. 3. Smlouvy Se Zhotovitel
Zavazuje Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč Za každé
takové jednotlivé porušení

d) v případě, Že poruší povinnosti uvedená v čl. Ill. Odst. 4. Smlouvy Se Zhotovitel
Zavazuje Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč Za každé
takové jednotlivě porušení

Výše uvedenými Smluvnimi pokutaml není dotčen nárok Objednatele na náhradu
Škody.

V případě prodlení s platbou faktury Za dokončené dílo uhradí Objednatel
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z dlužné částky Za každý den prodlení.
Smluvní strany prohlašujl, že Sjednaná výše smluvních pokut je přiměřené
významu Zajištěné právní povinnosti.
Smluvní pokuta bude uhrazena na Základě faktury vystavené příslušnou Smluvní
Stranou. Splatnost této faktury je 21 dni Od jejího doručení příslušné smluvní
Straně.

Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle Zaplacení Smluvní
pokuty dle předchozí věty je Zhotovitel povinen rovněž nahradit Objednateli škodu,
která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo Zajištěno
smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 Zákona Se nepoužšje.

Xlll.
Ostatní ustanovení

Smluvní Strany Se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605
odst. 2, § 2606, § 2611, § 2620 odst. 2, 2630 odst. 2 Zákona Se vylučuje.
Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje Za
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a Zveřejnění bez Stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek. --.,';_-, vı.'»\nv"ˇˇ„Ja mx, p., , .ˇ . z

4.1“

ll



XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné,
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která Zůstávají platná a účinná.
Smluvní strany Se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.
Do té doby platí odpovídající úprava Obecně závazných-právních předpisů České
republiky.

3. Smlouva O dílo byla schválena usnesením č. RM/2016/1179 na 12. zasedání
Zastupitelstva města Hradec Králové konaném dne 11.10.2016.

4. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.

5. Smluvní Strany sjednávaji, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními Stranami. Možnost
měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

6. Zhotovitel potvrzuje. že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na
vědomí, že Objednatel je Oprávněn zpracovávat poskytnuté Osobní údaje uvedené
v této smlouvě Za podmínek dle Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů.

7. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se Zveřejnénim této smlouvy.
Strany prohlašují, Že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie
dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň
v jednom vyhotovení.

9. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, Z nichž každá strana obdrží po dvou.

10. Smluvní Strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a
svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či Za nápadně nevýhodných
podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými
podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Výrobní a technická dokumentace

Příloha č. 2 - Varhanní díly pro varhany v sále Filharmonie Hradec Králové -
Seznam předaných komponent

, A ._,i :Í ˇ Z
v!

i* Lllıv „lSPęllfl 541.1. ....... dne _. 441.14? "ë v Hradci Kráıøvê dne ..... .U ......... i

STATUTARXI N"ifl35'ľ(')
HRM EC išlž/ÄLOVH

` pi'ııııč-.loi
Ctslx'nslovťıislx't' (iiıwçitlx' "10× ł

' ' ' ' ' ' ` ' :_ÄěŽ'Č'K) Íı'l`člí.l'.`tˇ l\!_;l()\_w_' 'ľ/.I
í

Za zhotovitele za objednatele

12

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné,
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která Zůstávají platná a účinná.
Smluvní strany Se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.
Do té doby platí odpovídající úprava Obecně závazných-právních předpisů České
republiky.

3. Smlouva O dílo byla schválena usnesením č. RM/2016/1179 na 12. zasedání
Zastupitelstva města Hradec Králové konaném dne 11.10.2016.

4. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.

5. Smluvní Strany sjednávaji, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními Stranami. Možnost
měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

6. Zhotovitel potvrzuje. že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na
vědomí, že Objednatel je Oprávněn zpracovávat poskytnuté Osobní údaje uvedené
v této smlouvě Za podmínek dle Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů.

7. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se Zveřejnénim této smlouvy.
Strany prohlašují, Že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie
dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň
v jednom vyhotovení.

9. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, Z nichž každá strana obdrží po dvou.

10. Smluvní Strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a
svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či Za nápadně nevýhodných
podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými
podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Výrobní a technická dokumentace

Příloha č. 2 - Varhanní díly pro varhany v sále Filharmonie Hradec Králové -
Seznam předaných komponent

, A ._,i :Í ˇ Z
v!

i* Lllıv „lSPęllfl 541.1. ....... dne _. 441.14? "ë v Hradci Kráıøvê dne ..... .U ......... i

STATUTARXI N"ifl35'ľ(')
HRM EC išlž/ÄLOVH

` pi'ııııč-.loi
Ctslx'nslovťıislx't' (iiıwçitlx' "10× ł

' ' ' ' ' ' ` ' :_ÄěŽ'Č'K) Íı'l`člí.l'.`tˇ l\!_;l()\_w_' 'ľ/.I
í

Za zhotovitele za objednatele

12




